relativos à boa situação financeira - Liquidez Geral (LG), Solvência Geral (SG) e Liquidez Corrente 

(LC), por ocasião da consulta ao SICAF, deverão comprovar possuir patrimônio líquido não inferior 

Missão do MPF:  “Promover a realização da justiça, a bem da sociedade e em defesa do Estado Democrático de Direito”.

de R$ 98.248,66 (noventa e oito mil,  duzentos e quarenta e oito reais e sessenta e seis centavos), 

correspondente a aproximadamente 10% (dez por cento) do valor estimado da contratação (Art. 31, § 

3º, da Lei 8.666/1993), sob pena de inabilitação;

5.5. A verificação em sítios oficiais de órgão e entidades emissores de certidões constitui meio legal de

[...]

Caso haja omissão de algum item da planilha de preços (Planilha Sintética),  a proposta será 

desclassificada.

6.12. A simples participação neste certame implica:

6.12.1. Na aceitação de todas as condições estabelecidas nesta TOMADA DE PREÇOS;

6.12.2.  Que  o  limite,  máximo,  aceitável  para  contratação  dos  serviços  será  de  R$ 

982.486,63 (novecentos e oitenta e dois mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e sessenta e 

três centavos), com base no art. 40, inciso X, da Lei 8.666/1993, sendo desclassificadas as 

propostas com valores acima do limite previsto ou manifestamente inexequíveis, conforme o 

previsto no § 1º, art. 48, da referida Lei, assim considerados aqueles que não venham a ter